
 
 RECTORIA 100.04 

 

 

RESOLUCIÓN No. 877 DE 2021 

(18 de noviembre) 

 

Por medio de la cual se declara la Elección del Representante de los Docentes ante 

el Consejo de Facultad de Ingeniería del Colegio Mayor del Cauca Institución 

Universitaria.  

 

EL RECTOR DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA INSTITUCION UNIVERSITARIA, en 

ejercicio de sus funciones legales y estatutarias y,   

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución No. 839 del 26 de octubre de 2021, se convocó a 

elecciones Representante de los Docentes ante el Consejo de Facultad de 

Ingeniería del Colegio Mayor del Cauca Institución Universitaria.  

 

Que como candidatos para Representante de los Docentes ante el Consejo de 

Facultad de Ingeniería de la Institución se inscribieron:  

 

NOMBRE CEDULA  REQUISITOS FACULTAD 

 

ELEONORA PALTA VELASCO 

 

34.553.052 

 

CUMPLE 

 

DE INGENIERIA 

 

Que las elecciones se llevaron a cabo el día 17 de noviembre de 2021.  

 

Que el Rector de la Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca debe declarar 

las elecciones.  

 

Por lo anterior,  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Declarar la elección de Representante de los Docentes ante el 

Consejo de Facultad de Ingeniería del Colegio Mayor del Cauca la Institución 

Universitaria a ELEONORA PALTA VELASCO como ganadora, para un período de dos 

(2) años que se contará desde la fecha de la posesión. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición.  

 

ARTÍCULO TERCERO: Remitir copia del presente acto administrativo a la Secretaría 

General.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en Popayán a los dieciocho (18) días del mes de noviembre de 2021.  

 

 

 

 

(FIRMA EN ORIGINAL) 

HÉCTOR SÁNCHEZ COLLAZOS 

Rector 
Revisó: DIEGO FERNANDO MUÑOZ ROBLES – Secretario General 


